
 
 

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 
____________________               м. Київ          ____________________ 

 

Про підпорядкування структурних 

підрозділів апарату Міністерства 

енергетики України та розподіл 

функціональних обов’язків між 

керівним складом Міністерства 

 

Відповідно до Закону України «Про центральні органи виконавчої влади», 

Положення про Міністерство енергетики України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року № 507 (зі змінами), 

з метою упорядкування та підвищення ефективності роботи структурних 

підрозділів апарату Міністерства енергетики України (далі – Міністерство, 

Міненерго) та у зв’язку із структурними та кадровими змінами в апараті 

Міненерго 

н а к а з у ю: 

 

1. Підпорядкувати керівному складу Міністерства такі структурні 

підрозділи апарату Міністерства:  

 

Міністр 

ГАЛУЩЕНКО 

Герман  

Валерійович 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Департаменту внутрішнього аудиту; 

Департаменту комунікацій; 

Сектору внутрішнього контролю; 

Сектору режимно-секретної роботи;  

Сектору з питань запобігання та виявлення 

корупції; 

Сектору мобілізаційної роботи;  

Відділу забезпечення діяльності Міністра 

(патронатна служба); 

 

Перший заступник 

Міністра 

ВЛАСЕНКО  

Юрій  

Миколайович 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Директорату електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку електричної 

енергії; 

Департаменту ядерної енергетики та атомної 

промисловості; 

Департаменту фінансів та управління 

публічної власності (в частині управління 

державними підприємствами та управління 



2 

 

 

корпоративними правами держави, крім 

приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія 

«Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» 

(товариства з обмеженою відповідальністю 

«Оператор газотранспортної системи 

України»); 

Сектору обліку та контролю державного 

майна; 

Сектору організації та контролю охорони 

об’єктив ПЕК; 

 

Заступник Міністра  

ПІДКОМОРНА  

Юлія  

Анатоліївна 

 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Директорату з питань формування енерго- та 

ресурсоефективної політики; 

Департаменту фінансів та управління 

публічної власності (в частині фінансового 

планування та реалізації бюджетної 

політики, крім реалізації повноважень з 

управління корпоративними правами 

приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія 

«Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України»); 

 

Заступник Міністра 

КОЛІСНИК 

Микола  

Олександрович 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Директорату нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, природного газу 

та нафтопродуктів; 

Директорату стратегічного планування 

та європейської інтеграції (крім європейської 

інтеграції та реалізації повноважень з 

управління корпоративними правами 

приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія 

«Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України»); 

Відділу науково- технічної політики; 

 

Заступник Міністра 

(вакансія) 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Департаменту вугільно-промислового 

комплексу; 

Управління трудової, соціальної політики та 

гендерної рівності; 



3 

 

 

Управління охорони праці, промислової 

безпеки та цивільного захисту; 

 

Заступник Міністра 

з питань європейської 

інтеграції 

ДЕМЧЕНКОВ  

Ярослав  

Сергійович 

 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Управління міжнародних зв’язків; 

 

За напрямками діяльності спрямовує та 

координує: 

Директорат стратегічного планування та 

європейської інтеграції (в частині 

європейської інтеграції та взаємодії  

з міжнародними фінансовими організаціями); 

 

Заступник Міністра  

з питань цифрового 

розвитку, цифрових 

трансформацій і 

цифровізації  
 

САФАРОВ   

Фарід  

Каміл огли 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Департаменту управління системними 

операторами; 

Управління цифрового розвитку та 

кібербезпеки; 

Відділу технічного обслуговування та 

технічного захисту інформації; 

 

За напрямками діяльності спрямовує та 

координує: 

Директорат стратегічного планування та 

європейської інтеграції (в частині реалізації 

повноважень з управління корпоративними 

правами приватного акціонерного 

товариства «Національна енергетична 

компанія «Укренерго», акціонерного 

товариства «Магістральні газопроводи 

України»); 

 

Державний секретар 

Міністерства 

БОНДАРЕНКО 

Володимир  

Валерійович 

– Спрямовує та координує діяльність: 

Департаменту бухгалтерського обліку та 

бюджетного фінансування; 

Департаменту організації документообігу; 

Юридичного департаменту; 

Управління роботи з персоналом; 

Управління адміністративного забезпечення 

та закупівель; 

Управління організаційно-аналітичного 

забезпечення діяльності керівництва 

міністерства та державного секретаря. 

 

 



4 

 

 

2. Першому заступнику Міністра, заступникам Міністра та Державному 

секретарю Міністерства приймати рішення, вчиняти дії і підписувати документи 

з питань, що належать до їх компетенції, у тому числі звернення громадян, 

виходячи з напрямів діяльності підпорядкованих структурних підрозділів 

апарату Міністерства, за винятком документів, підписання яких залишаю за 

собою: 

1) листів Президенту України, Голові Верховної Ради України, народним 

депутатам України (у т. ч. відповіді на їх запити), на адресу Ради національної 

безпеки і оборони України, Прем’єр-міністру України, Голові Конституційного 

Суду України, Голові Верховного Суду; 

2) проектів законів України, актів Президента України та Кабінету 

Міністрів України, які розробляються Міністерством, з урахуванням положень 

підпункту 21 пункту 4 цього наказу; 

3) довіреностей на участь у судових засіданнях; 

4) наказів та змін до них, крім тих, підписання яких віднесено до 

повноважень Державного секретаря Міністерства та тих, що стосуються питань 

реалізації Міністерством повноважень з управління корпоративними правами 

держави приватного акціонерного товариства «Національна енергетична 

компанія «Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні газопроводи 

України» (товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор 

газотранспортної системи України») та здійснення управління державним 

майном, що використовується у процесі провадження діяльності з передачі 

електричної енергії та діяльності з транспортування природного газу 

магістральними трубопроводами, що підписуються заступником Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації на підставі 

довіреності Міністра;  

5) супровідних листів щодо внесення на розгляд Кабінету Міністрів України 

проектів нормативно-правових актів. 

3. Установити, що у разі відсутності Міністра, його повноваження виконує 

Перший заступник Міністра, а у разі його відсутності – один із заступників 

Міністра (крім заступника Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації), визначений окремим наказом, крім: 

1) визначення політичних пріоритетів і стратегічних напрямів роботи 

Міністерства; 

2) участі у прийнятті рішень на засіданнях Кабінету Міністрів України. 

4. Міністр ГАЛУЩЕНКО Герман Валерійович, здійснює повноваження, 

визначені законами України «Про Кабінет Міністрів України», «Про центральні 

органи виконавчої влади», «Про державну службу», Положенням про 

Міністерство енергетики України, здійснює інші повноваження відповідно до 

Конституції України, законів України, а також актів та доручень Кабінету 

Міністрів України, у тому числі щодо спрямування та координації діяльності 

відповідних центральних органів виконавчої влади, відповідно до покладених 

завдань як керівник міністерства: 



5 

 

 

1) очолює Міністерство, здійснює керівництво його діяльністю; 

2) визначає пріоритети роботи Міністерства та шляхи виконання 

покладених на нього завдань, затверджує плани роботи Міністерства, звіти про 

їх виконання; 

3) в межах компетенції організовує та контролює виконання 

Міністерством Конституції України, законів України, актів Президента України, 

актів Кабінету Міністрів України; 

4) забезпечує виконання зобов’язань, взятих за міжнародними договорами 

України; 

5) вносить Прем'єр-міністрові України пропозиції щодо призначення на 

посади Першого заступника Міністра, заступників Міністра та звільнення 

зазначених осіб з посад; 

6) затверджує положення про самостійні структурні підрозділи апарату 

Міністерства, визначає персональний склад патронатної служби Міністра з 

урахуванням вимог про відокремлення і незалежність оператора системи 

передачі та оператора газотранспортної системи,  власника системи передачі та 

власника газотранспортної системи згідно із Законом України «Про ринок 

електричної енергії» та Законом України «Про ринок природного газу»; 

7) затверджує структуру апарату Міністерства з урахуванням вимог про 

відокремлення і незалежність оператора системи передачі та оператора 

газотранспортної системи, власника системи передачі та власника 

газотранспортної системи згідно із Законом України «Про ринок електричної 

енергії» та Законом України «Про ринок природного газу»; 

8) у разі вмотивованої відмови Голови Верховної Ради Автономної 

Республіки Крим, Голови Ради міністрів Автономної Республіки Крим, голови 

обласної державної адміністрації (підтримки головою обласної державної 

адміністрації вмотивованої відмови голови районної державної адміністрації) 

погодити призначення керівника підприємства, установи, організації, що 

належать до сфери управління Міністерства, вносить на розгляд Кабінету 

Міністрів України пропозиції про надання Кабінетом Міністрів України згоди 

на призначення такого керівника; 

9) утворює, ліквідовує, реорганізовує підприємства, установи, 

організації, що належать до сфери управління Міністерства, затверджує їхні 

положення (статути), здійснює у межах своїх повноважень інші функції з 

управління об'єктами державної власності, що належать до сфери управління 

міністерства, за виключення тих, що стосується реалізації Міністерством 

повноважень з управління корпоративними правами держави приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України»(товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»); 

10) призначає на посаду та звільняє з посади керівників підприємств, 

установ, організацій, що належать до сфери управління Міністерства, приймає 

рішення щодо їх заохочення та притягнення до дисциплінарної відповідальності 

(за виключення таких повноважень щодо приватного акціонерного товариства 



6 

 

 

«Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою відповідальністю 

«Оператор газотранспортної системи України»); 

11) представляє Міністерство у публічно-правових відносинах з іншими 

органами, підприємствами, установами та організаціями в Україні та за її 

межами, за виключенням представництва міністерства з питань, що стосуються 

реалізації Міністерством повноважень з управління корпоративними правами 

держави приватного акціонерного товариства «Національна енергетична 

компанія «Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні газопроводи 

України»(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор 

газотранспортної системи України»)та здійснення управління державним 

майном, що використовується у процесі провадження діяльності з передачі 

електричної енергії та діяльності з транспортування природного газу 

магістральними трубопроводами; 

12) визначає обов’язки Першого заступника Міністра, заступників 

Міністра, розподіл повноважень Міністра між Першим заступником Міністра та 

заступниками Міністра, які вони здійснюють у разі його відсутності, з 

урахуванням вимог про відокремлення і незалежність оператора системи 

передачі та оператора газотранспортної системи згідно із Законом України «Про 

ринок електричної енергії» та Законом України «Про ринок природного газу» та 

згідно із розподілом функціональних обов’язків між керівним складом 

Міністерства, визначених цим наказом; 

13) порушує в установленому порядку питання щодо заохочення та 

притягнення до дисциплінарної відповідальності першого заступника Міністра, 

заступників Міністра та Державного секретаря Міністерства; 

14) порушує в установленому порядку питання щодо присвоєння рангу 

державного службовця Державному секретарю Міністерства; 

15) залучає державних службовців, а за згодою керівників - державних 
службовців та працівників міністерств, інших центральних органів виконавчої 
влади, місцевих органів виконавчої влади, органів влади Автономної Республіки 
Крим, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій до 
розгляду питань, що належать до компетенції Міністерства; 

16) приймає рішення щодо розподілу бюджетних коштів, головним 

розпорядником яких є Міністерство; 

17) утворює комісії, робочі та експертні групи; 

18) скликає та проводить наради з питань, що належать до його 

компетенції, за виключення питань, що стосуються реалізації Міністерством 

повноважень з управління корпоративними правами держави приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» (товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»)та 

здійснення управління державним майном, що використовується у процесі 

провадження діяльності з передачі електричної енергії та діяльності з 

транспортування природного газу магістральними трубопроводами; 



7 

 

 

19) підписує накази Міністерства та зміни до них з урахуванням положень 

підпункту 4 пункту 2 цього наказу; 

20) дає обов’язкові для виконання державними службовцями та 

працівниками апарату Міністерства доручення з урахуванням вимог про 

відокремлення і незалежність оператора системи передачі та оператора 

газотранспортної системи згідно із Законом України «Про ринок електричної 

енергії» та Законом України «Про ринок природного газу»; 

21) подає на розгляд Кабінету Міністрів України проекти законів України, 

актів Президента України та Кабінету Міністрів України, розробником яких є 

Міністерство. 

Проекти законів України, актів Президента України та Кабінету Міністрів 

України, що стосуються реалізації Міністерством повноважень з управління 

корпоративними правами держави приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України») та здійснення 

управління державним майном, що використовується у процесі провадження 

діяльності з передачі електричної енергії та діяльності з транспортування 

природного газу магістральними трубопроводами, подаються Міністром на 

розгляд Кабінету Міністрів України після їх візування заступником Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; 

22) погоджує проекти законів України, актів Президента України та 

Кабінету Міністрів України, нормативно-правових актів інших міністерств, що 

надходять на погодження до Міністерства. 

Проекти законів України, актів Президента України та Кабінету Міністрів 

України, нормативно-правових актів інших міністерств, що надходять на 

погодження до Міністерства, що стосуються реалізації Міністерством 

повноважень з управління корпоративними правами держави приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» (товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України») та 

здійснення управління державним майном, що використовується у процесі 

провадження діяльності з передачі електричної енергії та діяльності з 

транспортування природного газу магістральними трубопроводами, 

погоджуються Міністром після їх візування заступником Міністра з питань 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; 

23) представляє в установленому порядку проекти законів України, 

розробником яких є Міністерство, і доповідає з інших питань, що належать до 

компетенції Міністерства, під час їх розгляду на пленарних засіданнях 

Верховної Ради України; 

24) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує їх 

здійснення в Міністерстві, на підприємствах, в установах і організаціях, що 

належать до сфери управління Міністерства; 

25) бере участь у розгляді питань на засіданнях Кабінету Міністрів України 

та вносить пропозиції щодо порядку денного таких засідань; 



8 

 

 

26) приймає рішення про утворення чи ліквідацію колегії Міністерства, 

затверджує її кількісний та персональний склад, положення і головує на її 

засіданнях; 

27) веде переговори і підписує міжнародні договори України відповідно до 

наданих йому повноважень; 

28) підписує позовні заяви, відзиви, пояснення, апеляційні та касаційні 

скарги, заяви, клопотання, заяви про перегляд рішень за нововиявленими 

обставинами та інші процесуальні документи; 

29)  здійснює державну політику у сфері охорони державної таємниці, 

приймає рішення про надання доступу до секретної інформації та забезпечує 

постійний контроль за охороною державної таємниці в межах своїх повноважень 

відповідно до статей 5, 27, 37 Закону України «Про державну таємницю». Веде 

переговори і підписує міжнародні договори, здійснює заходи щодо 

мобілізаційної підготовки. Опрацьовує відомості розвідувальної інформації, яка 

здобувається СЗР України. Державний експерт з питань таємниць. У ході роботи 

використовує відомості: за сукупністю всіх показників у цілому щодо: 

центрального органу виконавчої влади, іншого державного органу щодо 

нормативів, заходів, завдань та планування заходів цивільного захисту суб’єктів 

забезпечення цивільного захисту з приведення у готовність до виконання 

завдань та функціонування єдиної державної системи цивільного захисту, її 

складових в особливий період, відповідно до ст. 1.12.1, 1.12.2, 1.12.3, 1.12.6, 

2.1.2, 2.1.4, 2.1.6,  2.1.8, 2.1.9, 2.1.10, 2.1.14,  2.2.8, 2.3.1, 2.3.3, 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 

2.6.4, 3.1.1, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6, 4.4.6, 4.9.15, 4.11.1, 4.11.2, 4.11.10, 4.11.11, 

4.11.14 ЗВДТ; 

30) здійснює функції державного експерта з питань таємниць стосовно 

належності об’єктів до уразливих у терористичному відношенні; показників про 

розташування, потужність підземних сховищ нафти (газу); 

31) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, здійснення 

заходів щодо запобігання корупції і контроль за реалізацією таких заходів в 

апараті Міністерства, на підприємствах, в установах та організаціях, що 

належать до сфери управління Міністерства, та господарських товариствах, 

щодо яких Міністерство здійснює повноваження з управління корпоративними 

правами держави; 
32) здійснює заходи щодо виконання Міністерством, центральними 

органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується 

Кабінетом Міністрів України через Міністра, та підприємствами, установами та 

організаціями, що належать до сфери управління Міністерства, та 

господарськими товариствами, щодо яких Міністерство здійснює функції з 

управління корпоративними правами держави, законів та інших нормативно-

правових актів з питань мобілізаційної підготовки та мобілізації; 

33)  координує роботу із здійснення комунікацій із засобами масової 

інформації, громадськістю, об’єднаннями громадян; 

34)  організовує взаємодію з Громадською радою при Міністерстві; 

35)  забезпечує організацію взаємодії Міністерства з іншими 

міністерствами, центральними органами виконавчої влади;  



9 

 

 

36) спрямовує і координує діяльність визначених Кабінетом Міністрів 

України центральних органів виконавчої влади, зокрема: 

- забезпечує формування державної політики у відповідній сфері та 

контролює її реалізацію центральним органом виконавчої влади, діяльність 

якого спрямовується та координується ним; 

- погоджує та подає на розгляд Кабінету Міністрів України розроблені 

центральним органом виконавчої влади проекти законів, актів Президента 

України та Кабінету Міністрів України; 

- визначає пріоритетні напрями роботи центрального органу виконавчої 

влади та шляхи виконання покладених на нього завдань, затверджує плани його 

роботи; 

- погоджує структуру апарату центрального органу виконавчої влади; 

- видає обов'язкові до виконання центральними органами виконавчої влади 

накази та доручення з питань, що належать до сфери діяльності центрального 

органу виконавчої влади; 

- погоджує пропозиції керівника центрального органу виконавчої влади 

щодо утворення, реорганізації, ліквідації його територіальних органів як 

юридичних осіб публічного права та вносить на розгляд Кабінету Міністрів 

України відповідне подання; 

- погоджує утворення, реорганізацію, ліквідацію територіальних органів 

центрального органу виконавчої влади, як структурних підрозділів апарату цього 

органу; 

- погоджує призначення на посади та звільнення з посад керівників і 

заступників керівників територіальних органів центрального органу виконавчої 

влади; 

- порушує перед Кабінетом Міністрів України питання щодо скасування 

актів центрального органу виконавчої влади повністю чи в окремій частині; 

- доручає керівнику центрального органу виконавчої влади скасувати акти 

його територіальних органів повністю чи в окремій частині, а в разі відмови 

скасовує акти територіальних органів центрального органу виконавчої влади 

повністю чи в окремій частині; 

- порушує перед Кабінетом Міністрів України питання щодо притягнення 

до дисциплінарної відповідальності керівника центрального органу виконавчої 

влади та його заступників; 

- ініціює питання щодо притягнення до дисциплінарної відповідальності 

керівників структурних підрозділів апарату центрального органу виконавчої 

влади, його територіальних органів та їх заступників, а також керівників 

підприємств, установ, організацій, що належать до сфери його управління; 

- ініціює питання щодо проведення службового розслідування стосовно 

керівника центрального органу виконавчої влади, його заступників, інших 

державних службовців і працівників апарату центрального органу виконавчої 

влади та його територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що 

належать до сфери його управління; 

- приймає рішення щодо проведення перевірки діяльності центрального 

органу виконавчої влади та його територіальних органів; 



10 

 

 

- заслуховує звіти про виконання покладених на центральний орган 

виконавчої влади завдань та планів їх роботи; 

- визначає структурний підрозділ апарату міністерства, що відповідає за 

взаємодію з центральним органом виконавчої влади; 

- визначає посадових осіб міністерства, які включаються до складу колегії 

центрального органу виконавчої влади; 

- визначає порядок обміну інформацією між міністерством та центральним 

органом виконавчої влади, періодичність її подання; 

- вирішує інші питання, пов'язані із спрямуванням і координацією діяльності 

центрального органу виконавчої влади; 

37) забезпечує виконання Програми відповідності Міністерства; 

38) здійснює інші повноваження відповідно до Конституції та законів 

України, актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету 

Міністрів України. 

 
5. Перший заступник Міністра, заступники Міністра згідно з 

визначеним розподілом обов’язків та за дорученнями Міністра, відповідно 
до попередньо погоджених ним рішень: 

1) спрямовують, координують та контролюють роботу структурних 
підрозділів апарату Міністерства відповідно до розподілу обов’язків(далі – 
підпорядковані структурні підрозділи); 

2) беруть участь у засіданнях Кабінету Міністрів України, урядових 
комітетів, нарадах під головуванням Прем’єр-міністра України, Першого віце-
прем’єр-міністра України, віце-прем’єр-міністрів України та Міністра Кабінету 
Міністрів України; 

3) організовують та забезпечують взаємодію з Офісом Президента 
України, Апаратом Верховної Ради України, Секретаріатом Кабінету Міністрів 
України, Секретаріатом Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини, Секретаріатом Конституційного Суду України, апаратами Верховного 
Суду, вищих спеціалізованих судів, міністерствами, іншими центральними 
органами виконавчої влади, місцевими державними адміністраціями, органами 
місцевого самоврядування при виконанні завдань, покладених на Міністерство; 

4) представляють Міністерство: 

- на засіданнях Верховної Ради України та її органів, зокрема під час 
проведення «години запитань до Уряду», заслуховування звітів, представлення 
та супроводження законопроектів, розробником яких є Міністерство або 
ініційованих іншими суб’єктами права законодавчої ініціативи з питань, що 
належать до сфери діяльності Міненерго; 

- у відносинах із соціальними партнерами, неурядовими організаціями та 

іншими заінтересованими сторонами в рамках проведення консультацій з 

громадськістю; 

- на міжвідомчих нарадах та інших заходах; 

- у відносинах з державними органами, органами місцевого самоврядування 

та громадськими організаціями, міжнародними організаціями, дипломатичними 

представництвами України за кордоном та іноземними дипломатичними 



11 

 

 

представництвами в Україні; 

5) здійснюють переговори та листування і у встановленому 

законодавством порядку підписують визначені документи; 

6) проводять: 

- узгоджувальні наради за участю керівників (заступників керівників) 

заінтересованих центральних органів виконавчої влади з метою врегулювання 

розбіжностей у позиціях щодо проектів нормативно-правових актів, 

розробниками яких є підпорядковані структурні підрозділи, діяльність яких 

спрямовується, координується та контролюється ними, або центральні органи 

виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом 

Міністрів України через Міністра; 
- виробничі наради та прийом керівників підприємств, установ, організацій 

і громадян; 
7) виконують повноваження Міністра у період його тимчасової 

відсутності відповідно до наказу; 
8) погоджують: 
- проекти законів України, актів Президента України та Кабінету Міністрів 

України, наказів міністерства з питань, віднесених до власної компетенції та 
компетенції підпорядкованих структурних підрозділів; 

- положення про підпорядковані структурні підрозділи апарату 
Міністерства; 

9) забезпечують: 

- відповідно до планів роботи ефективну діяльність створених при 

міністерстві рад, комісій, робочих груп або беруть участь у їх роботі та 

засіданнях круглого столу, представляють позицію Міністерства на державному 

рівні у відповідних громадських та колегіальних органах; 

- дотримання державними службовцями підпорядкованих структурних 

підрозділів вимог Конституції України та законів України, організовують та 

контролюють своєчасне виконання актів Кабінету Міністрів України та 

доручень керівництва Кабінету Міністрів України, наказів Міністерства та 

доручень Міністра, а також планів підготовки проектів актів, необхідних для 

забезпечення реалізації законів України, указів Президента України і постанов 

Верховної Ради України; 
- розгляд звернень громадян з питань, пов’язаних з діяльністю Міністерства, 

підприємств, установ та організацій, що належать до сфери його управління; 

- співпрацю з інститутами громадянського суспільства; 

- участь громадськості у формуванні та реалізації державної політики з 

питань, що належать до компетенції Міністерства; 

- інформування громадськості про формування та реалізацію державної 

політики з питань, що належать до компетенції Міністерства; 

10) організовують підготовку Міністерством проектів програмних 

документів та завдань на розроблення проектів законів України з питань, що 

належать до сфери діяльності Міністерства, та забезпечують їх погодження та 

внесення на розгляд Кабінету Міністрів України; 

11) залучають до виконання завдань, участі в нарадах керівників та 



12 

 

 

працівників підприємств, установ і організацій, що належать до сфери 

управління Міністерства, та контролюють виконання наданих доручень; 

12) дають обов'язкові для виконання державними службовцями та 

працівниками апарату Міністерства доручення з питань, що належать до їх 

повноважень; 

13) беруть участь у виконанні  Програми відповідності Міністерства; 

14) виконують інші обов’язки відповідно до законів України, актів 

Президента України та Кабінету Міністрів України, інших нормативно-

правових актів, наказів Міністерства та доручень Міністра з питань, що 

належать до сфери діяльності Міністерства. 

 

6. Перший заступник Міністра ВЛАСЕНКО Юрій Миколайовичу сфері 

діяльності Міністерства: 

1) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування та 

реалізації державної політики в електроенергетичному комплексі; 

2) координує роботу щодо створення та функціонування ринку 

електроенергії на основі постійного аналізу стану справ, а також вироблення 

варіантів розв’язання існуючих проблем; 

3) координує роботу із розвитку конкурентних відносин ринку 

електроенергії шляхом забезпечення рівних умов для всіх суб'єктів цих ринків; 

4) координує роботу Міністерства із взаємодії з Державною інспекцією 

енергетичного нагляду України; 

5) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування та 

реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) у галузях 

електроенергетики та теплопостачання; 

6) забезпечує моніторинг цін і тарифів на електроенергію; 

7) координує питання розробки порядку формування прогнозного балансу 

електричної енергії об’єднаної енергетичної системи України; формування 

прогнозного балансу електричної енергії об’єднаної енергетичної системи 

України; формування та затвердження паливно енергетичного балансу з 

дотриманням принципів прозорості і недискримінації, невтручання у прийняття 

рішень відповідними суб'єктами господарювання електроенергетичного 

комплексу з урахуванням вимог Закону України «Про ринок електричної 

енергії»; 

8) забезпечує розробку, затвердження та впровадження в межах 

повноважень правил безпеки постачання електричної енергії та здійснення 

моніторингу безпеки постачання електричної енергії з дотриманням принципів 

прозорості і недискримінації, невтручання у прийняття рішень відповідними 

суб'єктами господарювання електроенергетичного комплексу з урахуванням 

вимог Закону України «Про ринок електричної енергії»; 

9) забезпечує затвердження нормативних характеристик технологічних 

витрат електричної енергії на її передачу та розподіл електричними мережами з 

дотриманням принципів прозорості і недискримінації, невтручання у прийняття 

рішень відповідними суб'єктами господарювання електроенергетичного 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23


13 

 

 

комплексу з урахуванням вимог Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з дотриманням вимог про відокремлення і незалежність оператора 

системи передачі; 

10) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування 

та реалізації державної політики у ядерно-промисловому комплексі; 

11)  координує питання з розробки і виконання державних програм 

використання ядерної енергії, підвищення ядерної та радіаційної безпеки; 

12)  координує питання з розробки державних цільових програм 

диверсифікації джерел і шляхів постачання ядерного палива, ядерних матеріалів; 

13)  координує питання з розробки та виконання програм використання 

ядерної енергії, підвищення ядерної та радіаційної безпеки; 

14)  забезпечує підготовку пропозицій щодо функціонування експлуатуючої 

організації для забезпечення безпечної експлуатації ядерних установок, а також 

спеціалізованих підприємств (компаній) з поводження з радіоактивними 

відходами до передачі їх на довгострокове зберігання та захоронення, що 

належить до сфери управління міністерства; 

15)  забезпечує планування заходів щодо забезпечення мінімального рівня 

утворення радіоактивних відходів під час використання ядерної енергії на 

об’єктах ядерної енергетики та атомної промисловості; 

16)  забезпечує організацію безпечного поводження з радіоактивними 

відходами під час використання ядерної енергії на об’єктах ядерної енергетики 

та атомної промисловості (збирання, переробка, зберігання) до моменту передачі 

радіоактивних відходів на захоронення; 

17)  забезпечує створення державної системи заходів щодо забезпечення 

готовності до ліквідації аварій на ядерних установках, об’єктах, призначених для 

поводження з радіоактивними відходами, джерелах іонізуючого 

випромінювання; 

18)  забезпечує реалізацію гарантій МАГАТЕ на об’єктах ядерної 

енергетики та атомної промисловості; 

19)  забезпечує в межах повноважень, реалізацію державної політики щодо 

фізичного захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних 

відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання об’єктів, що належать до 

сфери управління міністерства, перевезень вантажів радіоактивних матеріалів та 

здійснює контроль за її реалізацією; 

20)  забезпечує формування системи підготовки кадрів у сфері 

використання ядерної енергії на об’єктах ядерної енергетики та атомної 

промисловості; 

21)  координує роботу щодо розробки відомчих переліків відомостей щодо 

фізичного захисту ядерних матеріалів, ядерних установок, радіоактивних 

відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання, які містять державну 

таємницю та іншу інформацію з обмеженим доступом, забезпечує її захист; 

22) забезпечує здійснення заходів з інтеграції об’єднаної енергосистеми 

України до ENTSO-E з дотриманням принципів прозорості і недискримінації, 

невтручання у прийняття рішень відповідними суб'єктами господарювання 

електроенергетичного комплексу з  урахуванням вимог Закону України «Про 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01


14 

 

 

ринок електричної енергії», вимог про відокремлення і незалежність оператора 

системи передачі та з урахуванням розподілу функціональних обов’язків між 

керівним складом Міністерства, визначених цим наказом; 

23) забезпечує в межах компетенції приведення правової бази щодо 

функціонування ринку електричної енергії в тому числі щодо захисту вразливих 

споживачів та безпеки постачання у відповідність з нормами ЄС; 

24) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування та 

реалізації державної політики у електроенергетичному комплексі, організовує 

виконання завдань з питань матеріальних цінностей державного та 

мобілізаційного резерву, які містять відомості, що становлять державну 

таємницю. Контролює виконання завдань з забезпечення підприємств ПЕК 

мобілізаційними запасами матеріально-технічних засобів, контролю за їх 

зберіганням, що становлять державну таємницю. Опрацьовує відомості про 

місця зберігання, номенклатуру, норми накопичення, фактичну наявність 

матеріальних цінностей мобілізаційного резерву; 

25) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування та 

реалізації державної політики у ядерно-промисловому комплексі. Координує 

питання організації та забезпечення охорони об’єктів. Організовує роботу щодо 

забезпечення фізичного захисту на підприємствах ПЕК. Входить до складу Ради 

при Кабінеті Міністрів України із спеціальної інформації. Державний експерт з 

питань таємниць; 

26) у ході роботи використовує відомості: за сукупністю всіх показників в 

цілому щодо: центрального органу виконавчої влади про баланс електричної 

потужності, споживання електроенергії об’єктами оборонних галузей (крім 

військових), які мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави, за 

умов воєнного стану, відповідно до ст. 2.2.8, 2.3.1, 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4, 4.4.6 

ЗВДТ; 

27) здійснює функції державного експерта з питань таємниць стосовно 

належності об’єктів до уразливих у терористичному відношенні; ядерної 

енергетики та атомної промисловості; балансу електричної потужності, балансу 

електроенергії  систем живлення об’єктів оборонного значення та засобів 

управління енергетикою. У разі відсутності Міністра поєднує виконання функцій 

державних експертів; 

28) забезпечує організацію діяльності Міністерства у розробленні, 

підготовленні пропозицій та реалізації державної, бюджетної, економічної, 

податкової, цінової та фінансової політики в паливно-енергетичному комплексі 

з дотриманням принципів прозорості і недискримінації, невтручання у 

прийняття рішень відповідними суб'єктами господарювання 

електроенергетичного комплексу з урахуванням вимог Закону України «Про 

ринок електричної енергії», вимог про відокремлення і незалежність оператора 

системи передачі та з урахуванням розподілу функціональних обов’язків між 

керівним складом Міністерства, визначених цим наказом; 

29) організовує роботу щодо ведення обліку об’єктів державної власності, 

що належать до сфери управління Міністерства; 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01


15 

 

 

30) здійснює контроль за ефективним використанням та збереженням 

об’єктів державної власності, що належать до сфери управління Міністерства, 

крім об’єктів державної власності, що використовуються у процесі провадження 

діяльності з передачі електричної енергії, транспортування природного газу; 

31) здійснює в межах повноважень, управління державним майном, що не 

увійшло до статутного капіталу господарських товариств, утворених у процесі 

корпоратизації або перетворення державних підприємств у державні акціонерні 

товариства, 100 відсотків акцій яких належать державі, зокрема об’єктів, що не 

підлягають приватизації, приймає рішення про подальше використання 

зазначеного майна (крім матеріальних носіїв таємної інформації), у тому числі 

об’єктів, що не підлягають приватизації за виключення повноважень 

Міністерства щодо держаного майна, що обліковується на балансі приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго» та 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України», як єдиному 

учаснику товариства з обмеженою відповідальністю «Оператора ГТС України», 

зокрема об’єктів, що не підлягають приватизації; 

32) забезпечує погодження в установленому порядку плани санації у 

справах про банкрутство державних підприємств, що належать до сфери 

управління міністерства, і господарських товариств, у статутному капіталі яких 

частка державної власності перевищує 50 відсотків, щодо яких міністерство 

здійснює функції з управління корпоративними правами держави, крім планів 

санації приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго» та акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» 

(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи 

України»); 

33) координує роботу Міністерства в частині питань укладання угод про 

розподіл продукції; 

34) координує питання відбору інвестиційних проектів у паливно-

енергетичному комплексі, для реалізації яких у реальному секторі економіки 

надається державна підтримка, з дотриманням принципів прозорості і 

недискримінації, невтручання у прийняття рішень відповідними суб'єктами 

господарювання електроенергетичного комплексу з урахуванням вимог Закону 

України «Про ринок електричної енергії», вимог про відокремлення і 

незалежність оператора системи передачі та з урахуванням розподілу 

функціональних обов’язків між керівним складом Міністерства, визначених цим 

наказом; 

35)  бере участь у виконанні вимог Програми відповідності Міністерства; 

36) організовує виконання інших функцій, пов’язаних із забезпеченням 

діяльності Міністерства та окремих доручень Міністра. 

 

7. Заступник Міністра ПІДКОМОРНА Юлія Анатоліївна у сфері 

діяльності Міністерства: 

1) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування 

та реалізації державної політики у сфері ефективного використання паливно-

енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp211025?ed=2021_09_29&an=23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210863?ed=2021_08_11&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172019?ed=2021_07_01


16 

 

 

альтернативних видів палива (крім питань забезпечення енергоефективності 

будівель та інших споруд); 

2) забезпечує моніторинг та аналіз державної політики у сфері 

ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, відновлюваних 

джерел енергії, альтернативних видів палива та енергозбереження; 

3)  забезпечує впровадження, у межах своїх повноважень, програм та 

проектів міжнародної технічної допомоги у сфері електроенергетики, 

енергетичної стратегії, ефективного використання паливно-енергетичних 

ресурсів, енергозбереження, ресурсоефективності та альтернативних видів 

палива; 

4) координує роботу з сприяння підвищенню рівня енергетичної 

ефективності при виробництві (видобутку), постачанні, транспортуванні, 

зберіганні, передачі та споживанні паливно-енергетичних та інших ресурсів, у 

тому числі в транспорті, в частині стимулювання використання 

електротранспорту з метою зниження шкідливих викидів в атмосферу; 

5) координує роботу із сприяння адаптації та впровадженню 

ресурсоефективного та більш чистого виробництва; 

6) реалізації інвестиційно-інноваційних проектів (програм) розвитку у 

сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, 

енергозбереження та альтернативних видів палива; 

7) координує роботу Міністерства із взаємодії з Державним агентством з 

енергоефективності та енергозбереження України; 

8)  забезпечує розробку, затвердження та реалізацію в межах повноважень 

Національного плану дій з енергоефективності; 

9) забезпечує приведення правової бази регулювання енергоефективності 

у повну відповідність з нормами ЄС, в тому числі щодо захисту вразливих 

споживачів та безпеки постачання; 

10)  забезпечує у межах своїх повноважень взаємодію міністерства із 

здійснення комунікацій із засобами масової інформації з питань 

енергоефективності та ресурсоефективності; 

11)  забезпечує в межах повноважень інформаційне, організаційне, 

матеріальне та інше забезпечення діяльності багатосторонньої групи  

з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях; 
12)  забезпечує опрацювання, підготовку та розроблення проектів рішень 

впровадження та розвитку водневої енергетики; 

13)  забезпечує організацію діяльності Міністерства у розробленні, 

підготовленні пропозицій та реалізації державної, бюджетної, економічної, 

податкової, цінової та фінансової політики в паливно-енергетичному комплексі; 

14)  здійснює контроль щодо організації планово-фінансової роботи на 

підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління 

Міністерства, крім приватного акціонерного товариства «Національна 

енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні 

газопроводи України»(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор 

газотранспортної системи України»), здійснює контроль за використанням 

фінансових і матеріальних ресурсів; 



17 

 

 

15)  організовує роботу щодо планування та обґрунтування розподілу 

бюджетних коштів за бюджетними програмами відповідно до компетенції 

підпорядкованих структурних підрозділів; 

16)  здійснює контроль за цільовим використанням бюджетних коштів, 

передбачених для реалізації проектів, виконання програм, зокрема міжнародних, 

за виключенням проектів та програм, які реалізуються приватним акціонерним 

товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерним 

товариством «Магістральні газопроводи України»(товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України») та/або 

Міністерством як власником майна, що використовується у процесі провадження 

діяльності з передачі електричної енергії та діяльності з транспортування 

природного газу магістральними трубопроводами; 

17)  організовує роботу з підготовки пропозицій щодо бюджетного 

фінансування паливно-енергетичного комплексу та опрацювання з комітетами 

Верховної Ради України пропозицій Міністерства до проекту закону про 

Державний бюджет України на відповідний рік; 

18)  забезпечує аналіз та підготовку пропозицій щодо ринкових 

трансформацій та цінової політики в паливно-енергетичному комплексі; 

19)  забезпечує погодження та затвердження, крім приватного акціонерного 

товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерного 

товариства «Магістральні газопроводи України»(товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»), фінансових 

планів, державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 

управління Міністерства, та господарських товариств щодо яких Міністерство 

здійснює функції з управління корпоративними правами держави, а також в 

установленому порядку здійснює контроль за виконанням зазначених планів; 

20) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування та 

реалізації державної політики у електроенергетичному комплексі, організовує 

виконання завдань з питань матеріальних цінностей державного та 

мобілізаційного резерву, які містять відомості, що становлять державну 

таємницю. Контролює виконання завдань з забезпечення підприємств ПЕК 

мобілізаційними запасами матеріально-технічних засобів, контролю за їх 

зберіганням, що становлять державну таємницю. Опрацьовує відомості про 

місця зберігання, номенклатуру, норми накопичення, фактичну наявність 

матеріальних цінностей мобілізаційного резерву; 

21) у ході роботи використовує відомості: у цілому щодо двох та/або більше 

запасних пунктів управління щодо цивільного захисту за окремими показниками 

про дислокацію (адресу фактичного місцезнаходження), функціонування, 

характеристики конкретних запасних пунктів управління, перелік утримувачів 

яких визначається Кабінетом Міністрів України, запасних пунктів управління 

територіальних органів управління, відповідно до ст. 1.12.1, 2.1.9, 2.3.1, 2.6.1, 

2.6.2, 2.6.3, 2.6.4, 4.4.6 ЗВДТ; 

22) бере участь у виконанні вимог Програми відповідності Міністерства; 

23)  організовує виконання інших функцій, пов’язаних із забезпеченням 

діяльності Міністерства та окремих доручень Міністра. 



18 

 

 

 

8. Заступник Міністра КОЛІСНИК Микола Олександрович у сфері 

діяльності Міністерства: 

1) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування 

та реалізації державної політики у нафтогазовому та нафтогазопереробному 

комплексах, за виключенням питань, що стосуються реалізації Міністерством 

повноважень з управління корпоративними правами держави акціонерного 

товариства «Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України») та здійснення 

управління державним майном, що використовується у процесі провадження 

діяльності з транспортування природного газу магістральними трубопроводами; 

2) готує пропозиції стосовно прийняття рішень щодо введення підземних 

сховищ нафти, газу та продуктів їх переробки у дослідно-промислову та 

промислову експлуатацію; 

3) координує питання розробки і затвердження: 

- правил безпеки постачання природного газу; 

- галузевих технічних регламентів відповідно до Закону України «Про 

технічні регламенти та оцінку відповідності»; 

4) забезпечує проведення моніторингу ринку природного газу, зокрема 

балансу попиту та пропозиції природного газу в Україні; 

5) забезпечує розробку, затвердження та впровадження в межах 

повноважень, передбачених Законом України «Про ринок природного газу», 

Національного плану дій; 

6) забезпечує затвердження загального графіку переведення підприємств 

незалежно від форми власності на резервні види палива; 

7) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, організацію та 

проведення аукціонів з продажу нафти, газового конденсату та скрапленого газу; 

8) готує пропозиції щодо переліку та порядку визначення розмірів 

нормативних виробничо-технологічних витрат природного газу на технічні 

операції з видобування та підготовки до транспортування для суб’єктів 

господарювання, які видобули природний газ (у тому числі, нафтовий 

(попутний) газ) та реалізували його суб’єкту ринку природного газу, на якого 

Кабінетом Міністрів України на підставі Закону України «Про ринок 

природного газу» покладено спеціальні обов’язки щодо формування ресурсу 

природного газу для побутових споживачів та виробників теплової енергії; 

9) забезпечує встановлення порядку проведення конкурсу щодо обрання 

суб’єкта господарювання, який проводить аналіз та звіряння інформації, наданої 

суб’єктами господарювання, які провадять діяльність у видобувних галузях, та 

отримувачами платежів, відповідно до технічного завдання (незалежний 

адміністратор); 

10)  організовує і контролює реалізацію програм науково-технічного та 

перспективного розвитку підприємств нафтогазового комплексу; 

11)  координує роботу з питань охорони та гігієни праці, промислової і 

пожежної безпеки та здійснює методичне керівництво діяльністю підприємств, 

установ та організацій нафтогазового комплексу, що належать до сфери 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/124-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-19


19 

 

 

управління міністерства, з цих питань; 

12)  контролює додержання законодавства у сфері охорони довкілля 

підприємствами, установами та організаціями нафтогазового комплексу, що 

належать до сфери управління Міністерства; 

13)  організовує роботу з оперативного усунення наслідків надзвичайних 

ситуацій на об'єктах нафтогазового комплексу; 

14)  готує пропозиції щодо утворення, реорганізації і ліквідації 

підприємств, установ та організацій нафтогазового комплексу, що належать до 

сфери управління Міністерства, та ефективного використання їх майна та 

майнових прав, крім акціонерного товариства «Магістральні газопроводи 

України»(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор 

газотранспортної системи України»); 

15)  контролює діяльність підприємств, установам та організацій 

нафтогазового комплексу, що належать до сфери управління Міністерства, крім 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України»(товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»), 

вживає заходів щодо забезпечення ефективності їх роботи; 
16)  координує питання з розробки державних цільових програм 

диверсифікації джерел і шляхів постачання вуглеводнів; 

17)  забезпечує приведення правової бази регулювання ринку природного 

газу та нафти у повну відповідність з нормами ЄС, в тому числі щодо захисту 

вразливих споживачів та безпеки постачання; 

18)  забезпечує формування стратегії діяльності Міністерства шляхом 

організації розробки програмних документів та планів, а також індикаторів 

досягнення пріоритетів розвитку паливно-енергетичного комплексу; 

19)  забезпечує запровадження системи стратегічного управління паливно-

енергетичним комплексом шляхом середньо- та довгострокового прогнозування 

його розвитку; 

20) забезпечує організацію та контроль за реалізацією програм 

перспективного розвитку;  

21)  координує роботу із розроблення загальнодержавних та регіональних 

стратегій, державних цільових програм, планів розвитку в сфері енергетики, а 

також окремих структурних і регіональних напрямів;  

22)  забезпечує погодження та затвердження річних інвестиційних планів, 

інвестиційних планів на середньострокову перспективу (три - п’ять років) 

державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 

управління Міністерства, та господарських товариств, щодо яких Міністерство 

здійснює функції з управління корпоративними правами держави, а також в 

установленому порядку здійснює контроль за виконанням зазначених планів, за 

виключенням інвестиційних планів приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»)та здійснення 

управління державним майном, що використовується у процесі провадження 

діяльності з передачі електричної енергії та діяльності з транспортування 



20 

 

 

природного газу магістральними трубопроводами; 
23)  опрацьовує відомості про заходи мобілізаційної підготовки та 

мобілізаційного плану галузі стосовно забезпечення життєдіяльності населення 

на особливий період. Працює з відомостями розвідувальної інформації; 

24)  забезпечує виконання законів України, постанов Верховної Ради 

України, актів Президента України та Кабінету Міністрів України з питань 

паливно-енергетичного комплексу та нафтогазових питань, за виключенням 

питань, що стосуються реалізації Міністерством повноважень з управління 

корпоративними правами держави приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою відповідальністю 

«Оператор газотранспортної системи України») та здійснення управління 

державним майном, що використовується у процесі провадження діяльності з 

передачі електричної енергії та діяльності з транспортування природного газу 

магістральними трубопроводами; 

25)  у ході роботи використовує відомості: про розвідувальну інформацію, 

яка здобувається СЗР, розвідувальним органом Адміністрації ДПС, 

підрозділами спеціального призначення ССО, ГУР, органами військового 

управління розвідки та військовими частинами розвідки ЗС, відповідно до 

ст. 2.1.4, 2.1.6, 2.1.8, 2.3.1, 2.3.3, 3.1.1, 3.1.3, 4.4.6 ЗВДТ; 

26)  координує роботу з: 

- управління у сфері наукової та науково-технічної діяльності та 

використання науково-технічних досягнень, розробки та реалізації пріоритетних 

напрямів розвитку науки і техніки; 

- організації, планування та контролю за реалізацією державних програм 

науково-технічного та перспективного розвитку галузей; 

- діяльності інститутів, які належать до сфери управління Міністерства; 

- організовує роботу Науково-технічної ради Міністерства; 

27) координує роботу щодо реалізації соціального партнерства з 

Національною тристоронньою соціально-економічною радою з питань, що 

належать до сфери діяльності Міністерства; 

28) бере участь у виконанні вимог Програми відповідності 

Міністерства; 

29) організовує виконання інших функцій, пов’язаних із забезпеченням 

діяльності Міністерства та окремих доручень Міністра. 

 

9. Заступник Міністра (вакансія) у сфері діяльності Міністерства: 

1) координує діяльність Міністерства з питань забезпечення формування та 

реалізації державної політики у вугільно-промисловому та торфодобувному 

комплексах; 

2) організовує формування прогнозного балансу видобутку вугілля й 

вироблення вугільної продукції підприємствами, установами та організаціями 

вугільного комплексу, що належать до сфери управління Міністерства, та 

господарськими товариствами, щодо яких міністерство здійснює функції з 

управління корпоративними правами держави; 



21 

 

 

3) контролює організацію та реалізацію заходів з нагляду за дотриманням 

якості вугільної продукції; 

4) контролює питання діяльності підприємств, установ та організацій 

вугільного комплексу, що належать до сфери управління Міністерства, та 

господарських товариств вугільно-промислового комплексу, щодо яких 

Міністерство здійснює функції з управління корпоративними правами держави, 

ефективного використання державного майна і їх майнових прав, та вживає 

заходів щодо забезпечення ефективності їх роботи; 

5) координує діяльність із затвердження проектів ліквідації та консервації 

вугледобувних підприємств, що належать до сфери управління Міністерства; 

6) готує пропозиції щодо реорганізації і ліквідації підприємств вугільно- 

промислового комплексу, що належать до сфери управління Міністерства, та 

господарських товариств, щодо яких Міністерство здійснює управління 

корпоративними правами держави, ефективного використання державного 

майна та їх майнових прав; 

7) бере в установленому порядку участь у визначенні способів 

приватизації вугледобувних підприємств, що належать до сфери управління 

Міністерства; 

8) забезпечує формування стратегії розвитку вугільної галузі на основі 

постійного аналізу стану справ у даній сфері та вироблення варіантів розв’язання 

існуючих проблем; 

9) надає пропозиції та забезпечує координацію щодо погашення 

заборгованості із заробітної плати на підприємствах вугільно-промислового 

комплексу, що належать до сфери управління Міністерства; 

10)  забезпечує реалізацію державної політики з питань трудових і 

соціальних відносин та оплати праці у вугільно-промисловому комплексі і 

координує роботу з її впровадження; 

11)  організовує зв'язок і координує роботу з галузевими профспілками на 

засадах соціального партнерства, а також з громадськими організаціями у 

вугільно-промисловому комплексі; 

12)  затверджує договірну та звітну документацію щодо створення у 

вугільно-промисловому комплексі науково-технічної продукції за бюджетні 

кошти, головним розпорядником яких є Міністерство; 

13)  координує питання організації та забезпечення охорони об'єктів 

вугільно-промислового комплексу; 

14)  здійснює контроль за виконанням заходів з поліпшення нормування 

праці на підприємствах вугільно-промислового комплексу; 

15)  забезпечує проведення соціального діалогу на галузевому рівні; 

16)  здійснює контроль за виконанням заходів з розроблення та підписання 

проектів галузевих угод, що укладаються між Міністерством і соціальними 

партнерами, та подання укладених галузевих угод на повідомну реєстрацію в 

установленому порядку; 

17)  координує роботу щодо реалізації соціального партнерства з 

Міністерством соціальної політики України, Національною службою 

посередництва і примирення, галузевими профспілками з питань, що належать 



22 

 

 

до сфери діяльності Міністерства; 

18)  забезпечує координацію роботи з питань фізкультурно-оздоровчої 

роботи і спортивно-масової роботи на підприємствах, установах та організаціях, 

що належать до сфери управління Міністерства; 

19)  координує роботу з питань реалізації заходів щодо оздоровлення та 

відпочинку працівників підприємств, установ та організацій, що належать до 

сфери управління Міністерства, та збереження мережі закладів оздоровлення та 

відпочинку, що обліковуються на їх балансах таких підприємств; 

20)  організовує роботу та здійснює контроль за додержанням вимог 

законодавства з питань охорони та гігієни праці, промислової безпеки, 

цивільного захисту та пожежної безпеки на підприємствах, установах та 

організаціях, що належать до сфери управління Міністерства; 

21)  забезпечує створення відомчого матеріального резерву для запобігання 

виникненню та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у паливно-

енергетичному комплексі; 

22)  організовує роботу щодо забезпечення фізичного захисту на 

підприємствах вугільно-промислового комплексу; 

23)  забезпечує формування пропозицій та реалізацію заходів щодо 

ліквідації наслідків аварій на підприємствах, інформування про них населення, 

залучення в установленому законом порядку до цих робіт інших підприємств, 

установ та організацій; 

24)  координує роботу щодо розроблення та реалізації організаційно- 

технічних заходів, спрямованих на поліпшення пожежної безпеки підприємств, 

установ та організацій, які належать до сфери управління Міністерства; 

25)  забезпечує методичне керівництво діяльністю підприємств, установ та 

організацій, що належать до сфери управління Міністерства, з питань виконання 

ними вимог техногенної та пожежної безпеки, а також контроль за виконанням 

зазначених вимог; 

26)  організовує та контролює роботу з оперативного усунення наслідків 

надзвичайних ситуацій на об'єктах, які належать до сфери управління 

Міністерства; 

27)  організовує проведення технічної інвентаризації захисних споруд 

цивільного захисту підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 

управління Міністерства; 

28)  забезпечує формування та здійснення заходів щодо охорони праці та 

забезпечення безпеки життєдіяльності у паливно-енергетичному комплексі, 

здійснює контроль за станом охорони праці на підприємствах, в установах та 

організаціях, що належать до сфери управління Міністерства; 

29)  координує питання діяльності відомчої воєнізованої охорони, здійснює 

загальне керівництво та контроль за діяльністю підрозділів відомчої 

воєнізованої охорони Міністерства; 

30)  забезпечує формування, в межах повноважень передбачених законом, 

заходів пов’язаних із запобіганням, виявленням і припиненням терористичної 

діяльності на об’єктах паливно-енергетичного комплексу; 

31)  організовує взаємодію Міністерства з місцевими органами виконавчої 



23 

 

 

влади та органами місцевого самоврядування щодо діяльності підприємств 

вугільно-промислового комплексу; 

32)  організовує роботу щодо планування та обґрунтування розподілу 

бюджетних коштів за бюджетними програмами відповідно до компетенції 

підпорядкованих структурних підрозділів, здійснює моніторинг виконання 

використанням коштів за вказаними бюджетними програмами; 

33)  координує роботу в частині питань Національного плану скорочення 

викидів від великих спалювальних установок; 
34)  виконує обов’язки уповноваженої особи (координатора) з питань 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та 
протидії насильству за ознаками статі; 

35)  опрацьовує відомості про заходи мобілізаційної підготовки та 

мобілізаційного плану галузі стосовно забезпечення життєдіяльності населення 

на особливий період; працює з відомостями розвідувальної інформації, яка 

здобувається СЗР України; 

36)  у ході роботи використовує відомості: за окремими показниками в 

цілому щодо: центрального органу виконавчої влади про заходи, які заплановані 

або здійснюються для забезпечення сталості функціонування галузей 

національної економіки України за умов особливого періоду або воєнного стану 

щодо: підготовки систем управління, відповідно до ст. 2.1.4, 2.1.6, 2.1.8,  4.4.6 

ЗВДТ; 

37)  бере участь у виконанні вимог Програми відповідності Міністерства; 

38)  організовує виконання інших функцій, пов’язаних із забезпеченням 

діяльності Міністерства та окремих доручень Міністра. 

 

10. Заступник Міністра з питань європейської інтеграції ДЕМЧЕНКОВ 

Ярослав Сергійович у сфері діяльності Міністерства: 

1) здійснює спрямування, координацію та забезпечує контроль за 

напрямами діяльності Міністерства щодо: 
- забезпечення формування та реалізації державної політики з питань 

європейської інтеграції, впровадження міжнародних зобов'язань, міжнародного 

співробітництва, взаємодії з інвесторами та бізнесом у частині компетенції 

Міністерства; 

- розроблення та здійснення заходів з виконання Угоди про асоціацію між 

Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським 

співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, 

інших міжнародних договорів та домовленостей у сфері європейської інтеграції; 

- цільового спрямування бюджетного фінансування у сфері європейської 

інтеграції, залучення та використання міжнародної допомоги, у тому числі 

допомоги Європейського Союзу, розробки та реалізації програм і проектів у 

галузі міжнародного співробітництва та з питань європейської інтеграції; 

- залучення громадян до процесу прийняття рішень у сфері європейської 

інтеграції та міжнародної діяльності; 

- зовнішньої діяльності у сфері компетенції Міністерства та 

співробітництва з іноземними державами і міжнародними організаціями; 



24 

 

 

- діяльності двосторонніх та багатосторонніх органів відповідно до 

міжнародних договорів, за забезпечення дотримання та впровадження яких 

відповідає Міністерство; 

- співпраці з міжнародними фінансовими організаціями; 

- здійснення заходів з набуття членства України в міжнародних 

енергетичних організаціях, забезпечення взаємодії з Міжнародним 

енергетичним агентством (МЕА), іншими міжнародними організаціями; 

- адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу; 

- реалізації інвестиційних проектів (програм) розвитку (крім тих, що 

стосуються виробництва (видобутку) та/або постачання електроенергії 

(природного газу); представництва міністерства в Енергетичному 

Співтоваристві; взаємодії міністерства з Представництвом НАТО в Україні, 

іншими агенціями зазначеної організації та Організації Об’єднаної Нації; 

- підготовки, опрацювання, розробки, укладання та реалізації 

меморандумів, договорів, угод (у тому числі фідуціарних) та інших документів, 

пов'язаних з міжнародним співробітництвом, у тому числі фінансового 

характеру та розвитку інвестиційної політики в секторі енергетики на 

міжнародному рівні;  

- питань реалізації Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і 

їхніми державами-членами, з іншої сторони; середньо- та довгострокового 

прогнозування розвитку галузей; 

- програмі проектів міжнародної технічної допомоги, за якими Міненерго 

визначено бенефіціаром; 

2) забезпечує наближення законодавства з питань паливно-енергетичного 

комплексу до права та політик Європейського Союзу, передбачених Угоди про 

асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з 

іншої сторони; 

3) бере участь у підготовці та погоджує пропозиції, що стосуються розвитку 

інституційної спроможності Міністерства у сфері європейської інтеграції та 

міжнародної діяльності; 

4) погоджує проекти директив для участі представників Міністерства у 

міжнародних заходах та заходах міжнародного характеру в Україні і за 

кордоном, технічних завдань, вказівок тощо та проводить з учасниками 

інструктивні заходи щодо позиції міністерства та очікуваних результатів; 

5) підписує документи, що стосуються реалізації Міненерго компонентів 

технічної допомоги, за якими Міненерго визначено бенефіціаром; документи 

щодо співробітництва з міжнародними фінансовими організаціями та 

організаціями-донорами (протоколи, меморандуми, договори, угод (у тому 

числі фідуціарних)) а також листування з цих питань; 

6) бере участь у розробці та погоджує проекти програмних документів, 

документів політики, нормативно-правових актів та розпорядчих документів, 

спрямованих на впровадження міжнародних зобов'язань та домовленостей, 

включаючи сферу європейської інтеграції, або які за своїм предметом належать 



25 

 

 

до вказаних сфер; 

7) погоджує пропозиції щодо укладення міжнародних договорів України 

або міжнародних домовленостей, у тому числі у сфері європейської інтеграції; 

8) здійснює спрямування, координацію та контролює діяльність інших 

структурних підрозділів Міністерства у частині забезпечення формування та 

реалізації державної політики з питань європейської інтеграції та щодо 

впровадження міжнародних зобов’язань; 

9) координує роботу із забезпечення формування державної політики у 

сфері компетенції міністерства та забезпечення її відповідності цілям та 

пріоритетам, визначеним Програмою діяльності Кабінету Міністрів України, 

планам пріоритетних дій Уряду, іншим документам державної політики, 

положенням Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії їхніми 

державами-членами, з іншої сторони, іншим міжнародним зобов’язанням 

держави; 

10) забезпечує формування та узгодження з міжнародними фінансовими 

організаціями пріоритетів співробітництва, зокрема в частині напрямків 

залучення фінансових ресурсів; 

11) організовує та забезпечує роботу спрямовану на ефективне здійснення 

заходів щодо забезпечення представництва України в Європейському суді з 

прав людини та виконання його рішень; 

12) забезпечує реалізацію державної політики під час міжнародних 

переговорів із зовнішньоекономічних питань. Забезпечує виконання завдань в 

галузі міжнародного співробітництва та з питань європейської інтеграції. 

Опрацьовує розвідувальну інформацію, яка здобувається СЗР. Організовує 

роботу щодо представництва Міністерства у міжнародних організаціях, зокрема 

в Енергетичному співтоваристві, розробку та реалізацію програм і проектів в 

галузі міжнародного співробітництва; 

13) у ході роботи використовує відомості: про розвідувальну інформацію, 

яка здобувається СЗР, розвідувальним органом Адміністрації ДПС, підрозділами 

спеціального призначення ССО, ГУР, органами військового управління розвідки 

та військовими частинами розвідки ЗС, відповідно дост. 3.1.1,3.1.3, 4.4.6 ЗВДТ; 

14) бере участь у виконанні вимог Програми відповідності Міністерства; 

15) організовує виконання інших функцій, пов’язаних із забезпеченням 

діяльності Міністерства та окремих доручень Міністра. 

 

11. Заступник Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації САФАРОВ Фарід Каміл огли у сфері 

діяльності Міністерства: 

1) забезпечує реалізацію державної політики у сфері інформатизації, 

сприяння впровадженню сучасних інформаційних технологій та електронного 

урядування у паливно-енергетичному комплексі з дотримання вимог про 

відокремлення і незалежність оператора системи передачі та оператора 

газотранспортної системи;  

2) здійснює спрямування, координацію та забезпечує контроль за 



26 

 

 

напрямами діяльності Міністерства щодо підготовки, опрацювання, розробки, 

укладання та реалізації меморандумів та протоколів, пов’язаних з 

співробітництвом з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій, 

цифровізації та кібербезпеки, та підписує їх; 

3)  координує в межах повноважень забезпечення технічного захисту 

інформації; 

4)  здійснює контроль за реалізацією державної політики у цифровій галузі 

та приєднання Міністерства до загальнодержавних інформаційно-

телекомунікаційних систем;  

5)  забезпечує реалізацію в Міністерстві державної політики в частині 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації;  

6)  здійснює контроль за розробленням норм, регламентів, а також 

нормативно-правових актів у сфері цифровізації;  

7)  забезпечує здійснення цифрової експертизи проєктів нормативно-

правових актів;  

8)  забезпечує формування та реалізацію галузевих програм інформатизації, 

розвиток електронного урядування та відкритих даних;  

9)  координує впровадження проєктів цифрової трансформації і 

інформатизації в центральних органах виконавчої влади, діяльність яких 

спрямовує і координує Міністр, та на підприємствах, в установах, організаціях, 

що належать до сфери управління Міністерства;  

10)  забезпечує формування вимог з кіберзахисту об’єктів критичної 

інфраструктури у паливно-енергетичному комплексі; 

11)  організовує формування переліку об’єктів критичної інфраструктури            

у паливно-енергетичному комплексі;  

12)  забезпечує взаємодію щодо проєктів міжнародної-технічної допомоги          

в частині цифрової трансформації;  

13)  координує міжнародні зв’язки та відносини щодо цифрової 

трансформації;  

14)  надає Міністру в установленому порядку пропозиції щодо:  

- пріоритетів процесів, які потрібно цифровізувати; 

- стратегії цифрової трансформації Міністерства;  

15) організовує розвиток інформаційних ресурсів, інформаційно-

телекомунікаційних систем, електронних реєстрів та їхньої взаємодії;  

16) координує впровадження нових цифрових технологій у сфері діяльністі 

Міністерства, реалізацію проєктів і заходів щодо цифрової трансформації, 

кіберзахисту і захисту інформації;  

17)  забезпечує реалізацію державної політики стосовно державної таємниці 

та у роботі використовує відомості: про розвідувальну інформацію, яка 

здобувається СЗР України, розвідувальним органом Адміністрації ДПС, 

підрозділами спеціального призначення ССО, ГУР, органами військового 

управління розвідки та військовими частинами розвідками ЗС, про зміст заходів, 

склад заходів, умови експлуатації комплексу технічного захисту (комплексної 

системи захисту), секретної інформації, що циркулює на конкретному об’єкті 

спеціального зв’язку (інформаційної діяльності) або обробляється в конкретній 



27 

 

 

інформаційній (автоматизованій), телекомунікаційній чи інформаційно-

телекомунікаційній системі;  

18) координує діяльність міністерства з питань управління корпоративними 

правами, що належать державі у статутному капіталі акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України») та приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго»;  

19) забезпечує розгляд, погодження та затвердження документів відповідно 

до нормативно-правових актів, що стосується реалізації Міністерством 

повноважень з управління корпоративними правами держави приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» (товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»), у 

тому числі статутів зазначених товариств; 

20) підписує накази Міністерства та зміни до них з питань реалізації 

Міністерством повноважень з управління корпоративними правами держави 

приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» та 

здійснення управління державним майном, що використовується у процесі 

провадження діяльності з передачі електричної енергії та діяльності з 

транспортування природного газу магістральними трубопроводами, у тому 

числі щодо призначення членів наглядових рад зазначених товариств) на 

підставі довіреності Міністра; 

21) підписує розпорядчі документи Міністерства, які стосуються реалізації 

Міністерством повноважень з управління корпоративними правами держави 

приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго» та акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» 

на підставі довіреності Міністра; 

22) здійснює в межах повноважень, управління державним майном, що не 

увійшло до статутного капіталу приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія «Укренерго» та державного майна, що 

обліковується на балансі акціонерного товариства «Магістральні газопроводи 

України» та суб’єктів господарювання 100% акцій (часток) належить 

акціонерному товариству «Магістральні газопроводи України», зокрема 

об’єктів, що не підлягають приватизації, приймає рішення про подальше 

використання зазначеного майна (крім матеріальних носіїв таємної інформації), 

у тому числі об’єктів, що не підлягають приватизації; 

23) здійснює контроль за ефективним використанням та збереженням 

об’єктів державної власності, що використовуються у процесі провадження 

діяльності з передачі електричної енергії, транспортування природного газу; 

24) забезпечує погодження та затвердження фінансових планів приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго» та 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» (товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»), а 

також в установленому порядку здійснює контроль за виконанням зазначених 



28 

 

 

планів; 

25) забезпечує погодження та затвердження річних інвестиційних планів, 

інвестиційних планів на середньострокову перспективу (три - п’ять років) 

приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго» та акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» 

(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної 

системи України»), а також в установленому порядку здійснює контроль за 

виконанням зазначених планів; 

26) здійснює у межах своїх повноважень інші функції з управління 

корпоративними правами держави приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»); 

27) забезпечує визначення пріоритетних напрямів та стратегії розвитку 

приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» 

(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної 

системи України»); 

28) забезпечує співпрацю Міністерства із Секретаріатом Енергетичного 

Співтовариства з питань реалізації дорожньої карти з передачі операторів 

газотранспортної системи та системи передачі електричної енергії; 

29) координує взаємодію міністерства як акціонера з приватним 

акціонерним товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго» та 

акціонерним товариством «Магістральні газопроводи України» (товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»); 

30) готує пропозиції щодо реорганізації та ліквідації приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», 

акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» (товариства з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»), 

здійснює у межах своїх повноважень функції з управління системою передачі 

електричної енергії та газотранспортної системи; 

31) здійснює контроль щодо організації планово-фінансової роботи 

приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» 

(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи 

України»), здійснює контроль за використанням фінансових і матеріальних 

ресурсів; 

32) забезпечує надання пропозицій щодо планування та обґрунтування 

розподілу бюджетних коштів за бюджетними програмами відповідно до 

компетенції підпорядкованих структурних підрозділів, здійснює контроль за 

цільовим використанням бюджетних коштів, передбачених для реалізації 

проектів, виконання програм, зокрема міжнародних, які реалізуються приватним 

акціонерним товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго», 

акціонерним товариством «Магістральні газопроводи України» (товариством з 

обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи 



29 

 

 

України»)та/або міністерством як власником майна, що використовується у 

процесі провадження діяльності з передачі електричної енергії та діяльності з 

транспортування природного газу магістральними трубопроводами; 

33) координує взаємодію Міністерства з акціонерним товариством 

«Магістральні газопроводи України» з питань реалізації функцій та 

повноважень засновника та єдиного учасника товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України»; 

34) розглядає проекти законів України, актів Президента України та 

Кабінету Міністрів України, розробником яких є Міністерство, що стосуються 

реалізації Міністерством повноважень з управління корпоративними правами 

держави приватного акціонерного товариства «Національна енергетична 

компанія «Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні газопроводи 

України» (товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор 

газотранспортної системи України») та здійснення управління державним 

майном, що використовується у процесі провадження діяльності з передачі 

електричної енергії та діяльності з транспортування природного газу 

магістральними трубопроводами та, у разі відсутності заперечень, візує 

зазначені проекти нормативно-правових актів; 

35) розглядає проекти законів України, актів Президента України та 

Кабінету Міністрів України, що надходять на погодження до Міністерства, що 

стосуються реалізації Міністерством повноважень з управління корпоративними 

правами держави приватного акціонерного товариства «Національна 

енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні 

газопроводи України» (товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор 

газотранспортної системи України») та здійснення управління державним 

майном, що використовується у процесі провадження діяльності з передачі 

електричної енергії та діяльності з транспортування природного газу 

магістральними трубопроводами та, у разі відсутності заперечень, візує 

зазначені проекти нормативно-правових актів; 

36) скликає та проводить наради з питань, що стосуються реалізації 

Міністерством повноважень з управління корпоративними правами держави 

приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» 

(товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної 

системи України») та здійснення управління державним майном, що 

використовується у процесі провадження діяльності з передачі електричної 

енергії та діяльності з транспортування природного газу магістральними 

трубопроводами; 

37) організовує розробку та погодження проектів законів, актів Президента 

України та Кабінету Міністрів України, наказів Міністерства з питань, що 

стосуються реалізації Міністерством повноважень з управління корпоративними 

правами держави приватного акціонерного товариства «Національна 

енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства «Магістральні 

газопроводи України» (товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор 

газотранспортної системи України») та здійснення управління державним 



30 

 

 

майном, що використовується у процесі провадження діяльності з передачі 

електричної енергії та діяльності з транспортування природного газу 

магістральними трубопроводами; 

38) у роботі використовує відомості: про розвідувальну інформацію, яка 

здобувається СЗР, розвідувальним органом Адміністрації ДПС, підрозділами 

спеціального призначення ССО, ГУР, органами військового управління розвідки 

та військовими частинами розвідки ЗС, відповідно до статей 1.12.6, 3.1.1, 3.1.3, 

4.4.6, 4.11.1, 4.11.2, 4.11.10, 4.11.11 ЗВДТ; 

39) здійснює функції державного експерта з питань таємниць стосовно 

належності об’єктів до уразливих у терористичному відношенні; 

40) бере участь у виконанні вимог Програми відповідності Міністерства; 

41) організовує виконання інших функцій, пов’язаних із забезпеченням 

діяльності Міністерства та окремих доручень Міністра. 

 

12. Державний секретар міністерства БОНДАРЕНКО Володимир 

Валерійович у сфері діяльності Міністерства: 

1) забезпечує діяльність Міністерства, стабільність та наступність його 

роботи, організацію поточної роботи, пов’язаної із здійсненням повноважень 

Міністерства; 

2) здійснює повноваження керівника державної служби в Міністерстві; 

3) організовує роботу апарату Міністерства; 

4) забезпечує підготовку пропозицій щодо виконання завдань Міністерства 

та подає їх на розгляд Міністра; 

5) організовує та контролює виконання апаратом Міністерства Конституції 

та законів України, актів Президента України та Кабінету Міністрів України, 

наказів Міністерства, звітує про їх виконання; 

6) забезпечує та контролює належне виконання апаратом Міністерства 

доручень Міністра, Першого заступника та заступників Міністра; 

7) готує та подає Міністру для затвердження плани роботи Міністерства, 

звітує про їх виконання; 

8) забезпечує реалізацію державної політики стосовно державної таємниці, 

контроль за її збереженням в апараті Міністерства; 

9) за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування державної бюджетної політики, затверджує штатний 

розпис та кошторис Міністерства; 

10) у межах своїх повноважень запитує та одержує в установленому порядку 

від державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій в Україні та за її 

межами безоплатно інформацію, документи і матеріали, а від органів державної 

статистики статистичну інформацію, необхідну для виконання покладених на 

міністерство завдань; 

11) призначає на посаду і звільняє з посади в порядку, передбаченому 

законодавством про державну службу, державних службовців апарату 

Міністерство, укладає та розриває з ними контракти про проходження державної 

служби у порядку, передбаченому Кабінетом Міністрів України, присвоює їм 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


31 

 

 

ранги державних службовців, приймає рішення щодо їх заохочення та 

притягнення до дисциплінарної відповідальності; 

12) приймає на роботу і звільняє з роботи в порядку, передбаченому 

законодавством про працю, працівників апарату Міністерства, приймає рішення 

щодо їх заохочення, притягнення до дисциплінарної відповідальності; 

13) погоджує у передбачених законом випадках призначення на посаду і 

звільнення з посади керівників відповідних структурних підрозділів обласних, 

Київської та Севастопольської міських держадміністрацій; 

14) призначає на посаду і звільняє з посади працівників патронатної 

служби Міністра за його поданням, а також у зв’язку із звільненням Міністра; 

15) забезпечує в установленому порядку організацію підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації державних службовців та інших 

працівників Міністерства; 

16) представляє Міністерство як юридичну особу в цивільно-правових 

відносинах; 

17) дає у межах повноважень, передбачених законом, обов’язкові для 

виконання державними службовцями та іншими працівниками Міністерства 

доручення; 

18) видає накази з особового складу, накази про надання відпусток, накази 

про відрядження; 

19) видає накази організаційно-розпорядчого характеру з питань, що 

належать до його компетенції, та контролює їх виконання; 

20) вносить подання щодо представлення в установленому порядку 

державних службовців та інших працівників апарату Міністерства до 

відзначення державними нагородами; 

21) організовує планування роботи з персоналом Міністерства, у тому 

числі організовує проведення конкурсів на зайняття посад державної служби 

категорій «Б» і «В», забезпечує прозорість і об’єктивність таких конкурсів; 

22) забезпечує планування службової кар’єри, планове заміщення посад 

державної служби підготовленими фахівцями згідно з вимогами до професійної 

компетентності та стимулює просування по службі; 

23) здійснює контроль за дотриманням виконавської та службової 

дисципліни у Міністерстві та умов контрактів про проходження державної 

служби (у разі укладення); 

24) розглядає скарги на дії або бездіяльність державних службовців, які 

займають посади державної служби  категорій «Б» і «В»; 

25) організовує проведення спеціальної перевірки щодо осіб, які 

претендують на зайняття посад в Міністерстві; 

26) організовує і забезпечує роботу з ґендерних питань в апараті 

Міністерства; 

27) створює належні для роботи умови та їх матеріально-технічне 

забезпечення; 

28) організовує ведення діловодства та архівне зберігання документів; 

29) підписує листи інформаційного характеру; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/889-19#n86
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/889-19#n92
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/889-19#n86
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/889-19#n92


32 

 

 

30) здійснює контроль за використанням фінансових і матеріальних 

ресурсів, забезпечує організацію та вдосконалення бухгалтерського обліку; 

31) контролює використання фінансових та матеріальних ресурсів, 

організовує виконання завдань з питань матеріальних цінностей державного та 

мобілізаційного резерву, які містять відомості, що становлять державну 

таємницю; 

32) у ході роботи використовує відомості: у цілому щодо двох та/або 

більше запасних пунктів управління щодо цивільного захисту за окремими 

показниками про дислокацію (адресу фактичного місцезнаходження), 

функціонування, характеристики конкретних запасних пунктів управління, 

перелік утримувачів яких визначається Кабінетом Міністрів України, запасних 

пунктів управління територіальних органів управління, відповідно до 

1.12.1,1.12.6,2.1.10 ЗВДТ; 

33) бере участь у виконанні вимог Програми відповідності Міністерства; 

34) організовує виконання інших функцій, пов’язаних із забезпеченням 

діяльності Міністерства та окремих доручень Міністра. 

 

13. Визначити: 

- Директорат електроенергетичного комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії відповідальним за взаємодію з Державною інспекцією 

енергетичного нагляду України; 

- Директорат з питань формування енерго- та ресурсоефективної політики 

відповідальним за взаємодію з Державним агентством з енергоефективності та 

енергозбереження України. 

 

14. Встановити таку взаємозамінюваність між керівним складом 

Міністерства: 

 

Відсутня посадова особа: Посадова особа, яка виконує 

функціональні повноваження: 

 

Міністр 

Герман ГАЛУЩЕНКО 

Перший заступник 

Міністра  

Юрій ВЛАСЕНКО  

або 

один із заступників Міністра 

відповідно до наказу Міністра; 

 
Перший заступник 

Міністра  

Юрій ВЛАСЕНКО  

 

Заступник Міністра 

Юлія ПІДКОМОРНА 

або  

Заступник Міністра 

Микола КОЛІСНИК; 

 

https://sies.gov.ua/
https://sies.gov.ua/


33 

 

 

 
Заступник 

Міністра 

Юлія ПІДКОМОРНА 

Заступник 

Міністра з питань європейської 

інтеграції 

Ярослав ДЕМЧЕНКОВ 

або  

Заступник Міністра 

Микола КОЛІСНИК; 

 
Заступник  

Міністра 

Микола КОЛІСНИК 

Перший заступник 

Міністра  

Юрій ВЛАСЕНКО  

або  

Заступник Міністра 

Юлія ПІДКОМОРНА; 

 
Заступник  

Міністра 

(вакансія) 

 

Перший заступник 

Міністра  

Юрій ВЛАСЕНКО; 

 

 
Заступник 

Міністра з питань європейської 

інтеграції 

Ярослав ДЕМЧЕНКОВ 

 

Заступник Міністра 

Юлія ПІДКОМОРНА 

або 

Заступник Міністра 

з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і 

цифровізації 

Фарід САФАРОВ; 

 
Заступник Міністра 

з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і 

цифровізації 

Фарід САФАРОВ 

 

Заступник 

Міністра з питань європейської 

інтеграції 

Ярослав ДЕМЧЕНКОВ 

або  

Заступник Міністра 

Юлія ПІДКОМОРНА; 

 
Державний секретар  

Міністерства 

Володимир БОНДАРЕНКО 

 

Один із керівників самостійних 

структурних підрозділів апарату 

Міністерства відповідно до наказу 

Державного секретаря Міністерства. 

 



34 

 

 

15. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства енергетики 

України від 06 грудня 2021 року № 318 «Про підпорядкування структурних 

підрозділів апарату Міністерства енергетики України та розподіл 

функціональних обов’язків між керівним складом міністерства» та  

від 18 квітня 2022 року № 153 «Про внесення змін до наказу Міністерства 

енергетики України від 06 грудня 2021 року № 318». 

16. Контроль за дотримання розподілу функціональних обов’язків між 

керівним складом міністерства, визначеним цим наказом, в частині моніторингу 

виконання заходів для уникнення дискримінаційних дій та впливу на діяльність 

оператора системи передачі та оператора газотранспортної системи та/або 

заступника Міністра, що координує роботу приватного акціонерного товариства 

«Національна енергетична компанія «Укренерго», акціонерного товариства 

«Магістральні газопроводи України» (товариства з обмеженою відповідальністю 

«Оператор газотранспортної системи України»), та/або Департаменту 

управління системними операторами здійснюється Уповноваженою особою з 

питань відповідності міністерства, яка підпорядковується безпосередньо 

Міністру. 

17. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Міністр                                                                             Герман ГАЛУЩЕНКО 


